
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

1 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 20                                                                                                                                      del 11.07.2023 

 

Oggetto: Richiesta di adesione al progetto “Resto a casa” della Cooperativa Gea: approvazione e delineazione 

modalità di collaborazione personale ATS 15. 

 

 

L’anno 2023, il giorno 11 del mese di luglio, presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in seguito a 

convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Montecchiarini Stefano Appignano Vice Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Vice Sindaco 

Santinelli Matteo Petriolo Sindaco 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune capofila 

dell’ATS 15, Francesca D’Alessandro. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la nota PEC del 22.04.2023 nella quale la Società Cooperativa A.R.L. Gea di Macerata chiede a codesto ATS 15: 

• l’adesione, in qualità di partner, alla progettualità “Resto a Casa Marche – assistenza domiciliare pluridisciplinare a 

malati di demenza e le loro famiglie”; 

• un contributo fattuale da apportare al progetto anche in merito alla disponibilità di un’assistente sociale dell’ATS 15; 

 

Considerato che dall’illustrazione del progetto e delle attività progettuali previste dallo stesso, quest’ultime risultano 

perseguire la finalità di dare un ulteriore sostegno alle famiglie con all’interno una persona anziana affetta da demenza, 

già attuato a livello di ATS 15 con il Servizio di assistenza domiciliare gestito in forma gestito in forma associata; 

 

Considerato altresì che i presenti ritengono opportuna la presenza di un’assistente sociale dell’ATS 15 con funzioni di 

raccordo con i Comuni e di coordinamento con i servizi già in essere al fine di garantire una rete di servizi efficace ed 

efficiente; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare la proposta di partenariato relativa alla progettualità “Resto a Casa Marche – assistenza domiciliare 

pluridisciplinare a malati di demenza e le loro famiglie”. 

 

2. Concordare sull’opportunità di dedicare al progetto un’assistente sociale dell’ATS 15 con le finalità espresse in 

narrativa e con modalità compatibili alle esigenze organizzative dell’Ufficio, per un impegno non superiore alle n° 6 

ore mensili, comprensive della formazione. 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca D’Alessandro) 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
8
6
4
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
-
0
9
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


